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Tema: Pasaulinės finansų ir ekonomikos krizės poveikis besivystančioms šalims ir 
bendradarbiavimui vystymosi labui

Didžiojo dvidešimtuko (G20) šalių vadovai pripažino, kad jaučiamas „neproporcingas poveikis 
skurdžiausių šalių pažeidžiamiems žmonėms“, kurį sukėlė pasaulinė finansų ir ekonomikos 
krizė, todėl „mūsų bendra atsakomybė – sumažinti socialinę krizės įtaką“. Jie taip pat patvirtino 
savo įsipareigojimus dėl pagalbos ir pažadėjo naujų išteklių – gerokai padidinti paramą dėl krizės 
ir skirti daugiau išteklių socialinei skurdžiausių šalių apsaugai. Tačiau tuo metu, kai 82 % naujai 
paskolintų Tarptautinio valiutos fondo lėšų skiriama Europos sričiai, tik 1,6 % lėšų gauna 
Afrikos šalys. Kokių priemonių imsis Europos Komisija siekdama užtikrinti, kad daugiau šių 
lėšų pasiektų skurdžiausias šalis?
Norint efektyviai pasipriešinti krizei reikėtų skirti daug naujų lėšų, tačiau Pasaulio bankas 
paliktas reaguoti vienas su savo turimomis lėšomis ir galimybėmis.
Be to, daugelis iš šių skurdžių šalių priklauso didelės rizikos grupei, kuri gali labai nukentėti nuo 
tarptautinės finansų krizės, bet šios šalys negauna paramos nei iš Tarptautinio valiutos fondo, nei 
iš Pasaulio banko, nes šios šalys nesugeba atitikti reikalavimų dėl kreditingumo ir gerų šalies 
rodiklių. 
Kokią strategiją pasirinks Komisija, kad galėtų reaguoti į šių šalių poreikius?
Iš tarptautinio atsako į krizę matyti Breton Vudso sistemos problemos, nes pagal ją nesugebėta 
suteikti paramos besivystančioms šalims, kurioms jos labiausiai reikia. Kaip Komisija skatina šių 
institucijų reformas, kad užtikrintų, jog mažas pajamas gaunančios šalys turės daugiau teisių, 
joms bus labiau atstovaujama ir bus jautriau reaguojama į jų poreikius?

Europos Komisija siekia skirti 8,8 milijardo eurų plėtros pagalbos, paramos biudžetui ir žemės 
ūkio finansavimo lėšų, kad būtų galima nedelsiant imtis veiksmų, ir pasiūlė 500 mln. eurų, kad 
galėtų paremti socialines išlaidas besivystančiose šalyse pagal ad hoc pažeidžiamumo FLEX 
sistemą. Ar nebūtų protinga biudžeto paramą suteikti sveikatos, padorių darbo sąlygų 
užtikrinimo ir švietimo sritims ir finansuoti infrastruktūrą, socialines paslaugas ir ekologišką 
ekonomikos augimą skiriant paramą sektorių biudžetams? Kaip Komisija užpildys finansavimo 
spragą, kuri atsiras per ateinančius metus dėl dabar teikiamos biudžeto paramos?

VPP apimtis nėra pakankamai didelė, kad atitiktų besivystančiose šalyse padidėjusius poreikius, 
kuriuos lėmė krizė. Kokius pasiūlymus dėl pažangių finansavimo sistemų pateiks Komisija 
norėdama išspręsti šią problemą? 
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